
& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 8 
k pojistné smlouvě č. 7720939970 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

sjednané mezi smluvnimi. stranami. 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSC: 186 00, C:eská republika 
IČ: 47116 617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocněni niže podepsanými osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00, 
tel. : 251 016 111 

a 

MERO ČR, a.s. 
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSC: 278 01, C:eská republtka 
IČO: 601 93 468 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 2334 
(dále jen „pojistník") 

zastoupený/jednající: Ing. Stanislavem Brunou, předsedou představenstva a Ing. Otakarem Krejsou, místopředsedou 
představenstva 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenčni adresou poji.šťovaciho makléře. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými. podmínkami. pojisti.tele a přílohami., na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) 
odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostředni.ctvim poji.šťovaciho makléře 

RESPECT, a.s. 
se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem, 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 25146 351 

(dále jen pojišťovací makléř) 

Korespondenční adresa poji.šťovaciho makléře je totožná s adresou sídla poji.šťovaciho makléře. 



S účinnosti od 1. 4. 2018 se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajú o výše uvedených 
subjektech) měni takto ·: 

A. V souladu s Článkem I., bodem č. 5 pojistné smlouvy č. 7720939970 se provádí vyúčtováni za období od 
1. 4. 2018 do 30. 6. 2018 nově přihlášených osob uvedených na příloze č. 1 tohoto dodatku. 

B. Článek III. (Výše a způsob placen{ pojistného) se doplňuje o nťfe uvedený předpis pojistného: 

Pojistné za nově pojištěné osoby tímto dodatkem č. 8 či.ni 1 681 Kč. 

Pojistné ve výši 1 681 Kč je splatné k datu 27. 7. 2018. 

Poji.stnik je povinen uhradi.t pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České 
spořitelny, a.s. variabi.Lni symbol: 7720939970. 

C. Článek V. (Prohlášeni pojistníka) nově zn(: 

Článek V. 
Prohlášeni pojistníka, registr smluv, zpracováni osobnťch údajů 

1. Prohlášeni pofistnika 

1.1. Poji.stnik potvrzuje, že v dostatečném předstihu pfed uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v ji.né textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro kli.enta, jejichž součásti 
jsou Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni, a seznámi.L se s ni.mi. Poji.stnik si. je 
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, 
obsahuji upozorněni na důležité aspekty pojištěni i. významná ustanoveni pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny i.nformace v souladu s ustanovením 
§ 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Poji.stnik potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v li.stinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosta dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve 
zněni tohoto dodatku a seznámil se s ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravuji rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva 
a povinnosti účastníků pojištěni a následky jejich porušeni a další podmínky pojištěni a pojistník je jimi. 
vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v připadě jeji.ch rozporu s jinými. údaji 
uvedenými. v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo pojištěným, využívány i 
pro účely takových pojistných smluv. S timto postupem poji.stnik souhlasí i. pro připad, kdy poji.sti.teli. oznámí 
změnu jeho sidla/bydli.ště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trváni této pojistné 
smlouvy. lim není dotčena možnost používáni jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných 
smlouvách. 

-1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li. osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištěni dali. souhlas k pojištěni. 

2 



r 

1.6. Pojistnik prohlašuje, že věci. nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavřeni tohoto dodatku poji.štěny proti. stejným nebezpečím u jiného 
poji.stitele, pokud neni v pojistné smlouvě ve zněni tohoto dodatku výslovně uvedeno ji.nak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva'') podléhá 
povinnosti uveřejněni v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených ci.tovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný 
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplněni. formuláře pro uveřejněni. smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli {jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Čťslo smlouvy" uvést či.slo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zajisti znečitelněni neuveřejnitelných 
informaci (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinnosti z něj vyplývaji.cich, vztahuji i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde·Li. o účinky 
dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následujici části jsou uvedeny základní informace o zpracováni Vašich osobních údajů. Tyto informace se na 
Vás uplatni, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatni i pokud jste 
právnickou osobou. Vice informaci, včetně způsobu odvoláni. souhlasu, možnosti podáni. námi.tky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o 
zpracováni osobních údajů v neži.votním pojištěni, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci 110 pojišťovně Kooperati.va". 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracováni na základě plněni smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika při vstupu do 
pojištěni a údaje o využíváni služeb zpracovává pojisti.tel: 

- pro účely kalkulace, nóvrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti do pojištěni, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracováni nezbytné 
pro plněni smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastavení a plněni smluvních vztahů s pojistníkem, zajištěni a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany próvních nóroků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracováni založené na základě 
oprávněných zájmů poji.sti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo kdykoli podat námi.tku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni. 

Zpracováni pro účely plněn{ zákonné povinnosti. 

Poji.stni.k bere na vědomí, že jeho 'identifikační a kontaktni údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při vstupu do 
pojištěni. poji.sti.tel dále zpracovává ke splněn{ své zákonné povinnosti. vyplývající zejména ze zákona 
upravujiciho di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezinárodntch sankci. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Poji.stnik se zavazuje i.nformovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné dalši 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve zněni tohoto dodatku, o zpracováni jejich osobních údajů. 

3 



3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stní.ka bere na vědomí., 

že její i.denti.fi.kační. a kontaktní. údaje pojisti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, 
nóvrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, spróvy a ukontení pojistné smlouvy, likvidace pojistných udólostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných 
protipróvních jednóní. Proti. takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobnich údajů v neži.votní.rn poji.štěni. 

Zpracován{ pro účely plněn{ zákonné povinnosti. 

Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že i.denti.fi.kační a kontaktní. údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti. vyplývají.ci 
zejména ze zákona upravujícího distribuci. poji.štění a zákona č. 69/2CXJ6 Sb., o prováděni mezi.národnich 
sankci. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, fe jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajO v nefivotnim pojištění, zejména s blUš{ identifikaci dalších správcO, rozsahem 
zpracovávaných údajO, právními základy (dOvody), účely a dobou zpracován{ osobních údajů, zpOsobem 
odvolán{ souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti. náleži. 

D. Článek VI. (Závěrečná ustanoven-O nově zní: 

Článek VI. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Není-Li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 1. 2016 (počátek poji.štěnÚ do 31. 12. 2019 (konec 
poji.štěnú. 

Tímto dodatkem provedená změna nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2018. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojisti.tele na uzavřeni tohoto dodatku (dále jen „nabidka'1 s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její při.jetí, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
neměni podmínky nabídky. 

3. Dodatek k pojistné smlouvě nabývá platnosti. dnem jeho podpisu oprávněnými. zástupci obou smluvních stran. 

4. Změny poji.stné smlouvy nabývají platnosti. pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými. zástupci. obou smluvnich stran. 

S. Ujednává se, že ustanovení. čl. 10 odst. 9) až 11) VPP M - 100/14 se zrušuji. 

6. Pojistní.k prohlašuje, že uzavřel s pojišťovadm makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovad makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovni.ctví. pro poji.stní.ka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy 
ve znění. tohoto dodatku. Smluvní. strany se dohodly, že veškeré písemnosti. maji.cí. vztah k pojištění. 
sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojistitelem pojistníkovi nebo 
pojištěnému se považují. za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. 
Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento přtpad „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvm'. 
strany dohodly, že veškeré písemnosti majici vztah k poji.štěn{ sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku doručované pojišťovadm makléřem za poji.stnika nebo pojištěného pojistiteli. se považují. za 
doručené poji.stiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením poji.stitelt 

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován čtyřech stejnopisech, pojistní.k obdrží. jeden stejnopis, 
pojisti.tel si. ponechá dva stejnopisy a pojišťovad makléř obdrží jeden stejnopis. 

8. Tento dodatek obsahuje S stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž je 1 
příloha fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součásti poji.stné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojisti.tele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění. tohoto dodatku. 

4 



I Výčet příloh: příloha č. l - -„Seznam nově pojištěných do 30. 6. 2018" 

I 

Za pojisti.tele 
V Praze dne 11. 7. 2018 

Za pojistníka 
V Praze dne 11. 7. 2018 

... - L[ RAT ť/t. P•)JI~ TOVljf, A c: 
~·l'tlf. 1 11~URf\NC.c C.Rú~· 

f\(jfNHJíl'" PRAHA 
VIN01 111All5•.A l</~l /7 

i JO f 'li} F'HAHA, 

···1ng.„Petřn "RGi<OPCOVA ... 
undE=trwnter SJ:IGClalista 

/, 
I 

Dodatek vypracovala: Martina Zd'llmannová, underwri.ter 

s 

I 

1 I 

.... \!. .. ~ .. ~„ „ . ...•.••• „ .......... . 

Martina ZOLLMANNOVÁ 
underwriter 

/ / 

r 




